GEORGICORVM HESIODI

Et mundo & pure liba/cum clara nitescet
Sole dies/aut cū nox circumfusa tenebris
Abscondet terras/causto torrenda sub igne
Hostia mactetur/hymnos cane: thura ministra
Vt tibi dñ foueant/immensaq; copia rerum
Hinc tibi nascatur/multis vt e gentibus ipse
Subuentias/non vt viuis germane rapina.

Conuiuas inter si vis discubere/amicus
Non hostis veniat, primū vicinia nam si
Aduersum quicq; acciderit/de more reperire
Primū illa accurret, que si sine vestibus esset
Nuda etiā veniet/quod non tibi sanguine iunctus
Non ager/iste sibi veste~~s~~ & omnia ponet.
Improba damno~~fa~~ est vicinia/sed proba si sit
Vt ilis hec igitur cupienda est pectore toto
Tang~~q~~ laudis opus, neq; enim lamenta refundes
Amisisse bona~~ma~~/proba si vicinia tecum est.

Acceptum metire/& eodem ponderare redde
Vicino/tibi ut hic iterum succurrat egeni.

Res male parta mala est dāno~~fa~~q; semper ab illa
Ergo carie/ne te vincant in amore sodales
Illiū adreas qui te/fac mutua munera reddas.
Sponte datum cupias/scelus est letale rapina.
Quicunq;(& si magnū) aliquid largitur amico

LIBER PRIMVS.

Letatur, quicunq*uis* iacit de fronte pudorem/
Et rapit alterius quicq*uis*/intima turbat amici
Visceraq*uis* & mentem/cui vis illata rapinæ.

Adde parū paruo/paruo superadde pusillum
Fiet & hoc magnū/infelix p^{re}elletur ægestas
Si modo rem cūmules/hominē nec ledit habere
Cuncta domi/nocet esse foris,q*uod* dulce bonūq*uis*
Presens accipere/atq*ue* absente carere molestum est.
Tunc bene potandum cū plena effundit ab aluo
Vina cadus/tunc parcus eriscum parte lyeus
Defluite media/fed cum declinat ad imum
Spumantes iterum cyatos & pocula sume.

Quicquid pollicare homini seruetur amico.
Si quicq*uis* cum fratre tibi est testem adiice rebus
Subridens/nocuit non credere/credere semper.

Neue tuā alliciat meretrix caue foemina mente
Rem totam vorat illa:nimis dum blanda videntur
Heu q*uod* damnosum mulieri est fidere cuiq*uis*.

Rem patris acceptā melius fouet vnicus hæres:
Auget & hanc, at tu plures in morte relinque
Ex te ortos/nam plura pater Saturnius illis
Attribuet,fed te si cecus tangit habendi
Ardor adhuc/fragilisq*ue* placet tibi gloria rerum/
Hec age que moneam/& varios operare labores.

GEORGICORVM HESIODI
LIBER SECUNDVS GEORGICO
RVM HESIODI.

C Vm celo emergūt sublimi ab atlātide nate
Pleyades/truncāda Ceres/moriētib⁹ illis
Mitte in arātra boues.latitare ea sydera dicunt
Viginti/totidemq⁹ dies/annoq⁹ voluto
Apparent iterum/maturam incidere messem
Rursus & incipiunt dentata falce coloni
Hanc legem agricole/atq⁹ habitantes littora seruāt
Aut qui pingue solum/vallōsiq⁹ recta tenerent.
Nudus ara/nudusq⁹ sere/& mete corpore nudo;
Si tempestiuos agrorum ducere cultus/
Augeriq⁹ illos magnis successibus optas.
Neue aliena roges interdum pauper egenus.
Q , si ad nos supplex iterum fortasse redibis
Non iterum dabimnus.iuuet exercere labores
Improbe(quos inter mortales diua potestas
Sortita est)ne tristis inops cum coniuge mœsta
Aut cum natorum misera comitante catena
Viētum a vicino rogites,dare negligit iste
Bis seu ter fortasse dabit/dehinc si petis ultra
Profities nihil:at tu plurima verba refundes/
Orabisq⁹ iterum/frustra tamen:artibus vt te
Iampridem admonui inuigila/atq⁹ incunbe labori